
 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.07.2018          № 1590 

 

О проведении универсальной 

передвижной ярмарки 

«Содружество 2018» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности 

в Российской Федерации», законом Еврейской автономной области от 

24.12.2012 № 218-ОЗ «О порядке организации ярмарок и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Еврейской 

автономной области», на основании Устава муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области и обращения Крымской 

Потребительской Кооперации «Колос» (далее – КПК «Колос») от 20.07.2018 

№ 3958 мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Организовать и провести универсальную передвижную ярмарку 

«Содружество 2018» (далее – ярмарка) с 01.08.2018 по 15.08.2018 по адресу: 

г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, д. 11, площадь муниципального 

бюджетного учреждения «Городской Дворец культуры» муниципального 

образования «Город Биробиджан» (далее – площадь)  

2. Определить уполномоченным органом местного самоуправления 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, ответственным за организацию ярмарки, управление экономики 

мэрии города. 

3. Утвердить: 

3.1. Ассортимент товаров для реализации на ярмарке (приложение 1). 

3.2. Схему размещения торговых палаток на площади (приложение 2). 

4. Установить режим работы ярмарки ежедневно с 09.00 до 20.00 часов.  

5. Рекомендовать участникам ярмарки осуществлять завоз товара на 

территорию ярмарки в период ее проведения до 09.00 часов, вывоз товара с 

20.00. 



2 

6. Предложить:  

6.1. Директору муниципального бюджетного учреждения «Городской 

Дворец культуры» муниципального образования «Город Биробиджан» 

проводить санитарную уборку территории ярмарки непосредственно после 

окончания работы ярмарки, оказать услуги подводки электричества и 

использования туалета для сотрудников ярмарки в соответствии с договором, 

заключенным с КПК «Колос», в лице  председателя Совета КПК «Колос» 

Русиным И.И.  

6.2. Начальнику межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел России «Биробиджанский» оказать содействие в обеспечении 

общественного порядка в период проведения ярмарки. 

6.3. Начальнику отдела Государственной инспекции безопасности 

дорожного движения Управления Министерства внутренних дел России по 

Еврейской автономной области оказать содействие в организации 

безопасности дорожного движения. 

6.4. Начальнику областного государственного бюджетного учреждения 

«Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных города 

Биробиджан» обеспечить проведение мероприятий по выявлению и 

пресечению фактов нарушения ветеринарных правил при реализации 

продуктов питания в период проведения ярмарки. 

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ».  

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

 

 

Мэр города         Е.В. Коростелев 

«30» 07.2018г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 



3 

                                                     

Приложение 1  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

от 30.07.2018 № 1590 

 

 

 

Ассортимент  

товаров для реализации на ярмарке  

 

1. Конфеты, халва, рахат-лукум, козинаки, печенье, пряники и другие 

кондитерские  изделия; 

2. Колбасы и колбасные изделия в упаковке, мясные копченые и полу 

копченые, деликатесные продукты в упаковке, твердые сыры; 

3. Орехи, ореховое масло и т.д. в ассортименте; 

4. Консервы, консервация, соления, бакалея; 

5. Молочная продукция в ассортименте; 

6. Сухофрукты, пастила, специи; 

7. Мед и производственные изделия пчеловодства, конфитюры; 

8. Чай, лечебные чаи и травяные сборы; 

9. Мужская, женская и детская одежда; 

10. Ткани, полотенца, постельное белье; 

11. Товары народных промыслов  (сувениры). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

                                                                           Приложение 2  

                                                                           УТВЕРЖДЕНО 

                                                                           постановлением мэрии города 

                                                                           муниципального образования 

                                                                           «Город Биробиджан»  

                                                                           Еврейской автономной области  

                                                                           от 30.07.2018 № 1590 

 

Схема 

 размещения торговых палаток на площади 

 

 

Школьная ярмарка Квас Выпечка Школьная ярмарка 

                  

 

 

Д.П. 

Дворец культуры 

 

Крымская 

ярмарка 

 

Крымская 

ярмарка 



5 

 


